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IITDEPENDEITT AUDITOR,S REPORT
To the Members of surat Smart city Development Lrmited

ffflT:Jl 
the Audtt of Financtat statem]ents as per rndtan Accoungng

Opinion
we have audited the accompanying standalone financial statements of suratsmart city Deveropment Limtted 1';the company,,), which comprise the BaranceSheet as at March 31, 2021, the statement Lf profrt and Loss (including othercomprehensive Income), the statement of cash Flows and the statement ofchanges in Equity for the year then ended, and a summary of significantaccounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to asthe "standalone financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to theexplanations given to us, the aforesaid standalone fina-ncial statements give theinformation required by the companies Act, 2013 (the -Act,,) in the maRner sorequired and give a true and fair view in conformiqr with the Indian AccountingStandards prescribed undersection 133 of the Act read with the companies(Indian Accounting standards) Rules, 2015, as amended, (,,Ind AS,,) and otheraccounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of ttrecompany as at March st, zoz1, its Profit and Total comprehensive Income,changes in Equity and its cash flows for the year ended on that date.
Basis for Opinion
we conducted our audit of the standalone financial statements in accordancewith the Standards on Auditing specified under section 143(1o) of the Act ("sA,s).our responsibilities under *r"r. standards ar:e further described in the Auditor,sResponsibilities for the Audit of standalone Financial statements, section of ourreport' we are independent of the company in accordance with the code ofEthics issued by the Institute of charte.ud a""orntants of India 6ICAI,) togetherwith the ethical requirements that are relevant to our audit of the standalonefinancial statements under the provisions of the Act and the Rules madethereunder' and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordancewit]l these requirements and the ICAI's code of Ethics. we believe that the audit

:Xff1:ff',n::".:1,1,::1_1"_ ""T"iu,,t .,a upprl'friu,e to provide a basis for ouraudit opinion on t,.e standaron" fi"";;;i;ffi;i*.
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Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements as
per Indian Accounting Standards
The Company's management is responsible for the matters stated in section
134(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone financial' statements that give a true and fair view of the financiat position, financial

-' performance including other comprehensive income, changes in equity and cashflows of the company in accordance with the Ind AS and other accounting
,- principles generally accepted in India. This responsibility also includes

malntenance of adequate accounting records in accordance with the provisions ofthe Act for safeguarding the assets of the company and for preventing anddetecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriateaccounting policies; making judgments and estimates that are reasonable andprudent; and design, implementation and maintenance of adequate internalfinancial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy andcompleteness of the accounting record.s, relevant to the preparation andpresentation of the standalone financial statements that glve a true and fair viewand are free from material misstatement, whether due to fraud or error.
In preparing the standalone financial statements as per, the management isresponsible for assessing the company's ability to continue as a golng concern,disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the goingconcern basis of accounting unless management either intends to liquidate theCompany or to cease the operations, or has no realistic alternative but to do so.
The Board of Directors are also responsible for overseeing the company,sfinancial reporting process.

Auditor's Responslbitity for the Audit of standaloae Financial statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalonefrnancial statements as a whole are free from material misstatement, whether due= to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.Reasonable assurance is a high level of assuranc", b,rt is not a guarantee that an' audit conducted in accordance with sAs will always detect a materialmisstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and areconsidered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably beexpected to influence the economic decisions of users taken on the basis of thesestandalone financial statements. As a part of an audit in accordance with SAs, weexercise professional judgement and maintain professional skepticismthroughout the audit. We also:
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ffiX"1::::::::T:::l^,T":0y." . ";-;; error, design and perrorm

!

audit procedures responsive to those risks, "J';'#":T#:"'ff:Tsuflicient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of notdetecting a material misstatement resulting from fraud is higher than forone resulting from error, as fraud -Iy involve corusion, forgery,intentional omissions, misrepresentations, or tJre override of internal
b) obtain an understanding of internal financial controls relevant to the auditin order to design audit procedures that are appropriate in thecircumstances' under section l+grsttd or rn" Act, we 

"'." 
ur"o responsiblefor expressing our opinion on whether the company has adequate internarfinancial control system in place and the operating effectiveness of suchcontrols, wherever applicable.

c) Evaluate the 
'pptoptiuteness of accounting policies used and the

ffiH:::ffi:of accounting estimates and related disclosures made by
d) conclude on the appropriateness of management,s use of the going concernbasis of accounting and based on the audit evidence obtained, whethermaterial uncertainty exists related to events or conditions that may castsignificant doubt on the colganr'" 

"u*if to continue as a going concern.If we conclude that a -.t".i.l ,rr"".t"irr{, exists, we are required to drawattention in our auditors report to the related disclosures in the standalone{inancial statements or, if such disctosures are inadequate to modify ouropinion' our conclusions are based on the audit evidence obtained up tothe date of our auditors report. However, future events or conditions maycause the company to cease to continue as a going concern.e) Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalonefinancial statements, including the dis"losu.us and whetrrer t].e standalonefinancial statements represent the underlying transactions and events in amanner that achieves fair presentation,

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financialstatements that, individualty or ]n agg.egate, *"t "" it probable that theeconomic decisions of a reasonably r*r*ied-geable user of the standalonefinancial statements may be influenced. we 
"or"ld". quantitative Lateriality andqualitative factors in (i) ptanning the scope or o,ri audit work and in evaruating
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we communicate with those charged with governance regarding the plannedscope and timing of the audit ana signific;nt audit ;;1;, incruding anysignificant de{iciencies identilied in i"orrili-"rio"r.
we' also provide those charged with governance with a statement that we havecomplied with relevant ethicat requirements regarding independence, and tocommunicate with them all relatiott*t ipu and other *.trcr" tt.t *ay reasonably
3i*$ll53t " bear on our inaepend*,'.ra where applicabte, related

From the matters communicated with those charged urith governance, wedetermine those matters that were of most significance in the audit of thestandalone Iinancial statements of the current feriod and are therefore the keyaudit matters' we describe these matters in our auditor,s report unress law orregulation precludes public disclosure about the matter or when, h extremeryrare circumstances, we determine that a matter should not be communicated inour report because the adverse consequences of doing wourd reasonably beexpected to outweigh the public interest benefits of such communigation.
Report on Other Legal and Regutatory Requlreaents
lf As required by the companies (Auditor,s Report) order , 2016 (,,the order,,)issued by the central Gorernment of India in terms of sub-section (1r) ofsection 143 of ttre companies Act, zola, we give in the Annexure A, flstatement on the matters speci{ied i" p".g..phs 3 and 4 of t}re order, to theextent applicable.
2l As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a' we have sought and obtained all the information and explanations which
:""[""H:t 

of our knowredge and belief were necessarJr for the purposes of
b' In our opinion, proper books of account as required by law have been keptby the company so far as it appears from our examination of those books-c' The Balance sheet, profit and loss, statement of changes in equity and the

;tr*:i"X":T:::."t dealt wirh by this Reporr are in agreement with the

omisstatements in the standalone financial statements.

d' In our opinion, the aforesaid financial statements compry with the Ind AS
Offi"
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specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2AH.

e. On the basis of the written representations received from the directors as
on 3lst March, 2O2l taken on record by the Board of Directors, none of the
directors is disquali{ied as on 31st March,2021 from being appointed as a
director in terms of Section L64 {2) of t}re Act

f.
With respect to the adequacy of the internal financial controls over
financial reporting of the Company and the operating effectiveness of such
controls, refer to our separate report in "Annexure B".

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014, in our opinion and to the best of our information and according to
tJre explanations given to us:

il The Company does not have any pending litigations which would impact
its financial position.

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the
Investor Education and protection Fund by the company.

Forming an opinion and Reporting on Financial statements
F'or DMKH& Co.
Chartered Accountants"ff.ffi
cfnriur,rr, *",r&EW
Partner t

Membership No. 125238
UDIN:

Place: Surat
Date:

Oflice No. C, vivekuosffi
Pump, Udhana Main Road, surat - 3g42Lo. contact +gt_gzzzz 17000, +g1_
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{As referred to in paragraph 1 of our Report of even date}

Report on the Companies (Auditorts Reportf Order r 2C16, issued in terms of
Section 143(11! of the Companies Act,2013 (cthe Actrf of Surat Smart City
Development Limited ((the Companyrt
i. In respect of company's property, plant and equipment:

(af The company has maintained proper records showing full particulars and situation
of property, plant and equipment.
(bf we are informed that the property, plant and equipment has been physically

verified by the management.
{cf rhe immovable propert]r is vested in the name of the company.

ii' There being no Inventories, clause 3(ii) of the Order is not applicable to the
company.

iii' The Company has granted unsecured loan, to Surat Municipal Corporation
without any consideration to combat covid 19 in Surat City. Surat Municipal
Corporation is listed in the Register maintained under Section 1g9 of t1.e
Companies Act, 2013

@

(a) Terms and conditions of the grant of such loan are
company's interest.
(b) The schedule of repayment of principal is not pre decided further as boardresolution passed the loan will be repaid in ongoing year and payment of loan
will be done without any consideration.
(c) loan is not overdue during the year as no repayment terms has been
decided.

According to the information provided, the company has not entered into anytransaction in respect of loans, guarantees and security. However, the company
has made investment in its subsidiary company within the threshold limits oftwo layers of investment. Therefore, the clause 3 (rv) of the order is notapplicable to the company,

not prejudicial to the

lv.

v' In our opinion and according to the information and explanations given to us,the company has not accepted any d.eposits within the meaning of sections 73to 76 or any other relevant provisions of the companies Act, 2ol3 and thecompanies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014. consequently, the clause 3(v)

]

OfficeNo.C,3'd@
Pump, Udhana Main Road, Surat _Ag42lO. Contact igt_gZZZZ 17OOO, +91_992907 177, (E-Mail) dmkhcasurat@dmkhca. in; website: www.dmkhca. in
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of tJe order is not appUcable to the Company.vi 
;ff#il::n::Lf";:::j"".::l:^111J;tion 148{1) or the companies Act,2a13, rhererore, the crause 3 (vi) is not .Hffii: ;il: Jj#il:mpanies 

Act,
vii' (afBased on our audit procedures and according to the information andexplanations given to us, there are no alTears of undisputed shtutory dueswhich remained outstanding as at 31st March, 2o27for a period of more thansix months from the date they became payaUle.(blAccording to the records made available to us and the information andexplanations given by the management, there are no oi"*,"a statutory dues onaccount of income tax or sales tax or service tax or JG of customs or duty ofexcise or value added tax that have ,ro, br"r, aepo"i-i"j on account of matterspending before appropriate authorities,viii' According to the records made avaflable to us and, the information andexplanations given by the management, the co*p.rry has not bo*owed fundsfrom any financial institution orla.rt or Governm"r, o, issued debentures t,l31st March' 2021' consequently' in our.opini_on, the question of reporting onj:?S::,T,:.ffffi:J:.,j" 

;.T 
jJil;r in stitu iio,, 

" 
o,. b.n ks o r c i,"** 

",, 
t

ix' In our opinion and according to the information and explanations given to us,tJre company neither has raised 
"ry ,.,o,reys by way of initial public offer orfurther public offer (including debt instruments) and term roans, nor has anyunutilized amount as on the lst aay or irre financiat y".. out of moneys raisedduring the earlier years on this account. Accordingly, the provisions of clause 3(ix) of the order_ are not applicable to the Company.x' According to the records and information and expranations provided by the

ffili*"11',liilH:::T*T,X1f'o' o' bv the ";;o; has been not#ed o,xi' 
f,"iT*:-:"111:TJt:J"rined and, inrorm:Io,, and expranations provided by

. j : ;:T*jffiTj;i:#"*""'['# ff:#l,:ill :t#Tff:,:r:Xt#
:: ffrffi:filLfr":; Nidhi 

'o,,p""v, the clause 3(xii) or trre order is not
xiii' According to the t""otd*"""rified and, information and explanation provided tous' the company has not entered into a contra_ct or arrangement with its reratedparties during the year with respect to s"". rss during ,1" ,"ur, therefore, thexiv. ;llJ:::r*.:::1":::". 11"o' 

appricabre to the company.xiv' rhe companv has ,,ot ,r*a.l#ffiffii"iHffiffI:r 
private placement or

pump,udhanauay._noao:#;:"#Z&:rff#:"",i$,ie
9929oztrz, (E-Matt) d;il;;;."160-un"".irJw.usite: www.dmkhca.in . \g
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shares or fully or partly convertibr" O"r"rr 
review;therefore, the clause 3kiv) of the order i" ,roi appricabrelo the company.xv' 

ff*;ru ;:"[" *"-:::.":^:^::: ;;: entered into an arransement roracquisition of assets for consideration .** ^or.ri 
#;;, il"rH:l-ff"ll*:3(*) of the order is not applicable to the company.xvi' According to the i"rot-tiion and exprranation provided by the management, thecompany is not engaged in the businlss.'rii"rrl* r.qriri ro u" registered undersection 45-tA of the Reserve Bank of India Act, 1934, th.."fo. trre clause 3(xvi)of the order does not become applicable to the company.

Forming an oplnion qnd Reporting on Financial statementsFor DMKII& Co.
Chartered Accountants
FRN:11G886W

Membership No. l2l23g
UDIN:
Place: Surat
Date:

onice-wo.EffiilE- __y. v, v -r,ru(rr. p{UorpOrate Center,nlq, udhana Main nr.ols,LiYinor. vive@gg2;zoii;;,86;;t;Hff;ffi 
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rBt

the rnternal Ernanclal controls under clause (i| of sub-section 3143 of the Companles Act, 2OlO {"the Act"[
we have audited the internal financial controls over financial reporting of suratsmart city Development Limited (the rcompanyrl as of March 37, 2o2r tnconjunction with our audit of the standalone financial statements of theCompany for the period ended on that date.

Management's Responsrbility for the Einanciar statements
The company's management is responsible for establishing and maintaininginternal financial controls based on the internal control over financial repor[ingcriteria established by the company considering the essential components ofinternal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financialcontrols over Financial Reporting issued by the Institute of charteredAccountants of India ('ICAr). These responsibilities include the design,implementation and maintenance of adequ.t" i.rt"*al financial controls thatwere operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of itsbusiness' including adherence to company's policies, the safeguarding of itsassets' the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy andcompleteness of the accounting records, and the timely preparation of reliablefinancial information, as required under the companies Act, 2o13.

Audltor's Responsibility
our responsibility is to express an opinion on the company,s internal financialcontrols over financial reporting based on our audit. we conducted our audit inaccordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls overFinancial Reporting (the "Guidance Note") and the standards on Auditing, issuedby ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the companiesAct' 2013' to the extent applicable to an audit of internal financial controls, bothapplicable to an audit of Internal Financial controls and, both issued by theInstitute of chartered Accountants of India. Those standards and the GuidanceNote requae that we comply with ethical requirements and plan and perform theaudit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financialcontrols over financial reporting was established and maintained and if suchcontrols operated effectively in all material respects.

[Report on
of Sectlon

ofn"ftY
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and
their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over
financial reporting included obtaining an understanding of internal Iinancial
controls over linancial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on
the auditor's judgement, including t]le assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial
controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial
reporting and the preparation of financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (U pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
company; (2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorizd acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

Iahereat Limltations of Intetaal Finaacial Controls over Finaacial Repotting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management override
of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be
detected. Also, projections of any evaluation of the internal frnancial controls over

@

Office No. C,
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992907 177, (E-Mail) dmkhcasurat@dmkhca. in; website: www.dmkhca. in

t



@ DMHH & CO,
CHABTERED ACCOUNIANIS

financial reporting to future periods are subject to the risk that
fllciat.control over financiar reporting may become inadequate
changes in conditions, or that the aegre" oi 

"o-pliance with theprocedures may deteriorate.

the internal
because of

, policies or

Opinion
In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internalfinancial controls system over financial reporting and such internal financialcontrols over financial reporting were operating effectively as at March ZI,2O2l,
based on the internal control over financial reporting criteria established by theCompany considering the essential components of internal control stated in theGuidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reportingissued by the Institute of chartered Accountants of India.

Forming an opinion and Reportiag on Financial statements
For DMKH& Co.
Chartered Accountants
FRN:1 16886W

-r+Yt
CA Mithun
Partner
Membership No. t2S2Sg
UDIN:
Place: Surat
Date:
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SURAT SMART CITY DEVETOPMENT TIMITED

BATANCE SHEETAS ON 31st MARCH, ZOZL

particulars 
i"." As at 31.t March, 2021 As at 31", March, 2020

ASSETS

Non<urrent assets
Property, plant and equipment
Capital work-in-progress
Financial Asset-lnvestments

Current assets

Financial assets
- Trade and other receivables
- Cash and cash equivalents
- Loans and Advances
- Other Financial Assets

Total Ass€ts

EQUTTYAilD LIAE|uNES

Equity share capital
Other Equity

Share application money pending allotment
Equity attributable to owners of the Company

Non<urrent liabilities
Other non-current liabilities

Currcnt liabilities
Financial liabilities
- Trade and other payables

Total Outstanding dues to Micro and Small Enterprises
Total Outstanding of creditors other than Micro and Small
Enterprises

Other current liabilities
Provisions
Total liabilities

TOTAT EQUTTY AND LtABtLtTtEs
Significant Accounting policies

4,OAO,242,(M

6,207,172,84

427,4A,5,653

9,112,184.a36

2

3

4

5

5

7

8

5,247,n2
5,5r4,639,337

18,200.mo
5,538,082139

76,293,t22
2,972,W,fi8

sos,862,304

1.780.875
3,55O7to,6(x)

7,867,825
5,@5,a75,O12

18,200,000
5,O37,942,837

213,121,018
3,866,482,45t

@8,356
30,175

----_-_j,os'! 48_ __________g13,1g4,gll

9

9.1
2,00o,000,0(n

530,474,281
2,000,000,000

435,814,480

t2
13

2,53{t,47928t

6.t42.67.874
6,I|2,E67,Et[

s,235,305

376,466,t82
39,384.166

2,435,8t4,48O

6,207.772.8U

4,W,730

289,O28,742

175.500.0Oo

469,L97,472

Notes forming on

As per our report of even date

For DMKH & Co.

Chortercd AccountonB.

Financial
1

t-26

For ond on bhol, of Surat Smort Clty DeyclolF/,ent LH.

Flrm Reg. No. T\AWW

-ffir
CA Mithua Ratht
Mcmbnhipno:

UDIN:

Datc:28^. oq. 20u
Ptocc: SIIRAT

M
l/c Chlef Financial Officer

oora: 2t. oq. 2,o 2.r
Plac.: Surat

c\8,,*
Comp.nysscrrt ry

Dlrcclor

(DtN: 09079629)



SURAISMART C|TY DEVETOPMENi uMiTED'
pnorr a ross Acco0ffiG[f iViAR"Ei[6"iD-ffiffiAH:ff i
Particulars 202G202t (Rs) 2019-2020 (Rs)

lncome
Revenue from operations
Other income

Expenses

Project Management Consultant Fee
Operation and Maintenance Charges
Employee Benefit Expense
Finance Cost
Depreciation and Amortisation Expense
Office Expenses
Other Expenses

Profit/ (loss) before exceptional items snd tax
Exceptional items

Profit/ (loss) before tax

Tax Exp€nse
a) Current tax
b) Deferred tax
Prollt/ (loss) for the p.riod from continulng operatione
Profft/ (loss) from discontinued operailons
Tax Expense of discontinued operations
Proflt/ (loss) from contlnulnt operatlon, (.fter t x)

T4

15
Total revenuc

16

!7
18

19

20

2t
22

Total elpenses

234,g20,;o3

__ 234eg3glgg_

16,344,(xts
52,591,710
4,375,341

826
2,620,0.23

2,532,574
4.510.153

____!agz!.CI62
1s1,946,041

16s,6e2.;01

____199,!9&5qL

15,296,589
26,248,927
3,036,759

649
4,346,751
7,335,046

____l€.?84,2!!_
\73,427,787

151,945,041

39,384,166

112,561,874

172,55L,874

L72,561,874

L13,427,787

33,(n0,000

80,427,787

go,czl,Iat

&,427,787
Profft/ (loss) for thc perlod

Other comprehenslve lncome
- ltems that will not be reclassified to profit or loss
- lncome tax relatint to items that will not be reclassified to profit or loss
- Items that will be reclassified to profit or loss
- lncome tax reiating to items that will be reclassified to profit or ioss

Total comprehcnsiu€ incom€ for th6 perlod
(Profit/ loss + other comprehensive income)
Earnlnts per €quity share (for continulng oper.tions)
a) Basic, mmputed on the basis of profit from continuing operations

attributable to the equifu holders of the company
b) Diluted, computed on the basis of profit from continuing operations

attributable to the equiw holders of the companv
Earnings per equity share (for discontinued operations)
a) Easic

b) Diluted
Earnings per equity share (for discontinued & continuing operations)
a) Basic

b) Diluted o'55 o.4a
0.56 0.40. llotesfoming a port ol Financiat Stotements :r.zl

As per our report of&

----__11?E1e _jsAzaql

Dh.ctot

S=-u,r,-"
(2)Ashhh MOub
(DlN: dm96z9)

O**
Comp.ny Sccrctary

aot.r Lt, oq. 2{r t-r
Pbe: SURAT

Datc: 2 t. Oq ,2b 2)
Ploce: SIIMT

o.56

o.56

0,40

o,4a

Fu DMKH & Co.



SURAT SMART CITY DEVETOPMENT t'MITED
NOTES TO THE FINAT

Office Building
Other Building
Restoration & Development of Fort
Roads, Streets & pavements

Waterlines
Hydraulic Plant & Machinery
Sewage & Drainage (plant & Machinery)

Air & Water quality management system
Other fixed assets {lntangible asset)

As at 31" March 2021 As at 31* March 2020
505,041,312.96

22,943,L13.97
146,192,542.57
456,577,U7.22

L,118,242,227,64

662,491,M8.O3
274,040,235.26

1,798,961,900.@

6,169,519.00
M6,393,464.!0

93,2W,287.22
1q610,s77.0o

896,800.00

520,580,335
19,998,114
92,370,O34

357,914000
932,823,252
633,857,702
224,641,664

7,79A,96!,9@
5,169,519

330,809,937
44,362,515
lo,610,577

896,800

Financial Asiet-lnvestments
lnvestment in subsidiary company (Refer note 4.1)

As at 31st March 2O21 As at 3lst March 2020

Srnart City Ocrrclopmen

ff::'::T:':::"lt:j:I:.^::1',o"1 
rnnovation Mission or Government olndia) nrakins it its whouy ownedrr- wrrvrry vEttEqsuDsid'ary company' As per the regulrcment of onc of thc condition of Atal lnnorntion Mlssion for settlng up Atal lncubatlon

11l,l,Lillj,lr::':"T:::"jT::jjTi:*Y ::n: t,::o11. --p"nv, shail provrde matching contribution to its whoilyil;;;;;;ffiffiffiffi;;:

lnterest Accrued on Fixed Deposits
TDS Receivable

lndirect Taxes Receivable

As et 31st March 2021 As at 3lst March 2020
25,647,874
15,370,277

8,679,97]-



Cash and Bank Balances
Curent Cash and Bank Balance

lmprest (Petty) cash in hand
Balance in Current Accounts with Scheduled Bank
Balances with banks in fixed deposit accounts with original
maturity of less than 12 months

Other Bank Balances

As at 31st March 2021 As at 31st March 2020

25,OOO

99,418,830

2,600,0@,00o

25,000
80,t28,230

3,680,000,oo0

Loans and Advance given to Subsidiary Company
Loans and Advance - Other

A6 at 31st March 2021 As.t 31st March 2020
325,895

1,(X)0

5,508,178

27,231

325,895

133,645

148,816

Thc Company har gr"nt"d unre"urcd

;:'j:::j?"t::t^::y:.:"^:'l:i*_1^*frr"n:.or principat is not pre o".ia"Jru,tr,"r as board resotution passed the roan wiilrepaid in on60ing ycar and payment of roan wiil be done without any consideration.

As at 31st March 2021 As at 31st March 2020

Authorised Share capital
(2O0O,00,0O0 shares of Rs 10/_ each)

lssued Share capital
(20,@,tD,0Oo shares ( p.y 2eoO,OO,oOo) of Rs 10/_ each)

Subscribed & Fully paid up capital
(20,00,00,000 ( p.y 20,00,00,000) shares of Rs 10/_ each)

As at 31st March 2021 As at 31st March 2O2O

2,000,@0,0@

2,000,000,000

2,000,000,000

2,000,0@,oo0

@
i. :-','", j

\44{
{jy

v



Other Equity
Res€rve & Surplus
Opening Balance

Grant pertaining to FY 201&2019
in accounting policy or prior period errors

'ant transferred for ClTllS Mission

Profit/(Loss) for the period

Other Equity (ClTilS Mission)
Corpus For ClTllS Mission
Lcss i Amount rccognised in profit & loss to the extend of

As at 31st March 2O21 As at 31$t March 2020

435,914,490

(13,263,355)
(15,120,000)

LL2,561,974

325,386,693

30,000,000

During the current financial year, the company contribuation to cmls Mission for the purpose of fulfilling the requiremcnts of
clrlls Mission Project which states about enhancing proiect preparatlon and strentthen the capacity of spv through regular

under the "clrlls Expertise' prognam' Previous Year closing balance Rs, 800,fi, tacs and during the current financial
fer by SSCDL for clrlES Mession of Rs, 151.2o tacs & Expenses incured of Rs 46.39 tacs.

Thc details of Sharcholders holdlng 5% and above shares As at 3lst March 2021 As at 31st March 2020

Number of
Sharcs

% held
Number of

Shares
% held

Surat Municipal Corpgration 100,000,000 5UA 100.000.ooo 50f,6Government of Gujarat 1q0,00o,0001 soe( 100,0()o,oo0 5ofA

10

IAI

I

IBI

tcl

lOther Non- Current Liabilities
lCapital trant From 6Ot & GOG

lOpening Ealance - Capital Grants received from Government of
llndia. (Refer Note 10.1)

lOOening 
Balance - Capital Grants received from Government of

lGujart. 
(Refer Note 1O.1)

lAdd: Grants received during the year from Central Government

I

lAdd: Capital Grants received from Government of Gujarat
I

lLess 
: A&OE grant pertaining t o F.y.202G2O2!

Less : Assets capitalised during the year from grants received
from GOI related to assets (Refer Note 26)
Closing Balancc - Capital Gnnts rcccivcd from Governmcnt of
lndia. (Refer Notc 10.1)
Closing Balance - Capital Grants rcceived from Govemment of ]

Gujart. (Refer Note 10.1) 
|

IlX,l",..* rctatcd to ctlts Misslon 
I

:-"::rated 

to crrrrs Mission (Rerer Note 10'3) 

I
A & OE Grant Received From GOI I
Less i Amount recognised in profit & loss to the extend of I

expens€s incured (Ref 10.2) I

As at 31st March 2021 As at 31st March 2020

4,599,329,392

1,425,@0,000

3,239,267,927

1,860,000,000

965,000,000
6,024,328,392 61064.1261,g27

58,899,67;
30,0m,000

9,933,535

4,54/J,428,727

1,425,0(x),00o

s,965,428,721 6,024,328,392

80,000,000 80,000,000

80,q)0,0(x, 80,o00,oo0

702,844,492
5,405,399

122,500,000

19,655,508

97,4i19,(x)3 toz,844,492

Total 6,142,967,914 6,207,172,994

-,!{QN



The Smart city Proiccts (s€Ps) are segmented into various smaller project units for ease of administration, All the project unitsare integratcd with each othcr and can bc considerad as functional in totality only aftar complction of the full projcct, A singlesegment of any prciect is not capitalised as a fixed asset till atl the segmented parts of an entirc project are completed. ln the

:::ltj'T:-cl:1 f"t:": t?ccts mentioncd in Note 26 were completed in its entircty and hcnce the respectivc amount istransferred from the capital work in progress to the Property plant and Equipment relating to the capital projects. Further, as

:"::),:::T:l::.'-':,:: I_Yilislw 
o.t colnorate Affairs dated 20th september, zotl,,,Government Grants retotins to ossets,tv sJJg6,inctuding non-monetory grants ot fair value, shall be presented in the balonce sheet by either setting up gront as deferred income or

::::::::,?.!:?:::-:: ::,::is 
at the co:yi:s omount ot the osset,.Accordingry, the option of deducing grant in arrivins at the{vr! vr sLssrrrrS 5rvalue of the asset has been opted in the current financial year for capitalising the completed project.

certein tenderd rcleted to scPs of the company requires the supplier of the the cepital products to alio inlcude operationa and

Tj::::::""":T:.t:: :: "L_11""1 
period which are considered as part of the project expenditure under the projects. rhesernal & maintenance charges being revenue in nature does not resurt in creation 

";;;;;;r-;;il#']"fii.;
:::j:t::1Y::T:::.-r,"*:,"ce,.the entire project is consider as composite one, these operationat & maintenanceexpenses are also funded from the capital GEnts so approved. Hence, captial Grants to the extent of these operationai &maintenance expenses are credited to the profit and Loss account.

perlNDAS20-AccountingforGovernmentGrantsandDisclosureofGo,..n,

::ffj:::::'::::::-"::::::,::1i*.r.::.:ent of profitand Loss on 
" 

ry"t"."ti" basis over a period in which the entityrecognisesas expensesthe retated costsforwhich the trantsere intended.;;";;".[-*ff;;';:::.:;:i,;:il:'
l:,::5.1T3::t:::^::::: las 

beln amortised in the statement or prorit and Loss to the extent or costs were incurredthe amount of rclrcnue trant received,

During the current financial year, tt 
" 

Corp"

:*::t:i::::::":31":i:1:i.T:**.tionand strensthen the capacity of spvthrough resularactivities underthe,,crTllsrtise" program' This phase should last approximatety 12 months for each awarded project. The maturation phase shall end

lli,3:f,t::1ti:Ll'^:1il'i:::::::1"' T"Tt to trigger the imprementation phase and its rersted rinancing. Atnational level, the completion of the maturation phase shart read to th" crpiuli.lt-ionl;;rff;;;]iff;:HJjt"
through the SmartNet Portal and events, Previous Year closing balance Rs. 8fi).oo Lacs and during the current financial yeartransfer of Rs. 151,20 Lacs

Trade and Other payables

Total Outstanding dues to Micro, Small and Medium
As at 31st March 2O2l As at 31st March Z02O

btal outstanding of creditors oth", th.n tvt[6]GlliliJ

Security Deposit from Suppliers & Contractors
Retention Money Deposit from Suppliers & Contractors
Earnest money deposit from contractors

TDS Payable

GST TOS Payable

lndirect Taxes Payable
Paid ( No tTC Claim)

As at 31rt March 2021 As.t 3lst March 2020
L99,546,572

138,738,651.

18,932,800

12,675,M7
2,274,72L
3,25L,557

354,84O

24,089

84,s44;9a
166,738,1O1

1L,340 800
20,693,101

2,670,397
L,917,825

323,764

3,767

As at 31st March 2021 As at 31st March ZO2O

10.1



Reconciliation of tncomc Tax proririonJ*id"fE?Itf

As at 31st March 2020lncome tax recognised in the Statememe p-fit 
";d 

L.;

Revenuc from Operations As at 31st March 2021, As at 31st March 2020

lnterest on fixed deposits with bank

Collections of Tender Form Fees

ofA & O E Fund (Refer Note 10.2)
of CITIIS M|SSION Fund (Refer Note 9.2)

lnterest on Other lnvestment
Other Miscellaneous lncome

As at 31st March 2O21 As at 31st March 2020

2w,g7g,gg3
3,381,093

242,64
5,405,399
4,638,718

LLO,674

2,220

2,000,000.00

L34,776,976
7,246,543

199,800
19,555,508

16 
| 
Project n{anagen ent Consultant Fee As at 3tst fUarch ZOIf- As at 31st March 2020

Opcration and Maintenance expense
& Maintenance charge for project pAN 1b_1
& Maintenance charge for project pAN 4b 2

Operation & Maintenance charge for p.1"" pnfrf +i S
Operation & Maintenance charge for projea pAN G i
Operation & Maintenance charge for proiea eAru +-12
Operation & Maintenance charge for project ABC-1_a
Operation & Maintenance charge for project pAN_4a 3
Operation & Maintenance charge for project pAN_lb 1
Operation & Maintenance charge for projea pAN-6j
Operation & Maintenance charge for project Other

A! at 31st March 20ii As a! 31st tytarchlOZO'
LO,346,47L
2,L24,W
6,352,202

23,168,7il
41E,691

7,100,106
7L7,O77

6118,543

1,580 518
86,(D4

12,390,010
849,600
498,770

12,s10,541

Certain tenderd ."l"t"d to

il'J:::"'ffi,'J."J::i,t::"":"T::"::':':l:::: I:'l:'"':d ,, o"n ot,r," o,oject expenditure under the projects. rhese o &
H1t:f."j:'#'il::j::T::^':.:":'.:::'rt i' ..""tion oi;";;;;,;;ffiil'ff::::ffi::l",il?il,i;"1i1



As at 31st March 2O21 As at 31st March 2O2O

As at 31st March 2O2l As at 31st March 2O2O

Depreciation and Amortization expcnse As at 31st March 2021 As at 31st March 2O2O

lncome Tax surcharge
Postage & Telegram Expense
Telephone Expense
Printing & Stationery Expense

Travelling Allowance and Boarding expense

Registration Charges
Publicity & Advertisement
Seminar & Symposiums

As at 31st March 2021 As at 31st March 2020
13,955

2,236
7,AO7

37,158

15,208

1,465
155,000

1,167,754
23,555

1,092,361

739,IzL
't,144

1,125
4,673

10,583

39,750

17,900
518,816
450,000

1,315,450

].s,497
3,799,691

933,727

Corporate Social Responsibility Expenses
As at 31st March ZOZI As at 31st March 2020
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SURATSM@

jr, 2021

t to Auditors tuet or csn fi,gure@ rqure@

As Advisor in other capacity
GST Matter
Company Law Matter
Taxation Matter

450,000

,**:

As per the ,**,

,Tj iff:,'3;Ti,:,,? il":["J:f"::f.:"fff:.*::.":1,,,:::,1;.1;;21. rhis information as required to be discrosedIillli;iH,ll,l#i^illil,il;,:J.;Ai*fffl.:*L";,Ii,il,,::,,,.T;$Til1l,:,;::ffi.::,fi:tl:

Surat Municipal Corporation

AIC SUMTi iLAB FOUNDATION

Surat Municipal Corporation

AIC SURATI ILAB FOUNDATION

Transactionsduffi
Figures for the Current reportlng period rigurestortrriFierr-@iffi [

Subscription to Share Capitat of wholly owned
subsidiary company 18,200,000

325,995

18,200,000

325,995



Net Profit after Tax as per the Statement ofEiit-
and Loss attributable to the Equity Shareholders

Number of Equity shares used as denominator for
calculating EPS

Earning Per Share (EpS)

712,567,874

2fi),000,000

0.56

200,000,000

0.31

,a r"r"ttot troi"*."rr,",rr"O / "r,

Mechanical works SETC of W eump _ 1y[gqE;
and allied Mechanical Equipments at 60 MLD
Clear Water pump house (CWHp) at Sarthana

Etectonic Equipments 1tsD1 sMEffi
(5upply, lnstallation & Configuration

of Video Conferencing Equipments

civilworksw"ltr/wffi
60 Lacs Liter capacity RCC Under ground storage
reservoir with Boster house & Electric room at

water works in East Zone Area)

As pet our report of even dote

For DMKH & Co.

-t

hte: ,t.01.2-il
Prooe.'Sur?t

For and on behalf of Surat Smart City Development ttd.

Director

J^r^/^g
(2) Asluh M Dubc
(DlN: 09019629)

Qn'i
C.ompany Secretary

Oote: 2g.Oq .2.oa.t
Plq*:lurot

Dircctor&6
16+) /

tu;;-",* g,/,,
(DlN: 07402947)

fru,ad&rrstgz
l/c Chief Financial Officer



SURATSM

Restated balance atthe begining ofthe reporting period

tot" I co m p re h e n s ive i nEEe-JiIiG

Any other change (to be specifieA]

Balance at the end of the reporting period 31.O3.ZOZ!
407,431,725



As at 31st March X)ZlcA - state Bank of tndia _ Nanpuri (6316f
- lclcl (ctTils Challenge pro) (6341)
- lclct Bank (6359)

Outstanding of ".. As at 31st March2O2t
Sundry Creditor - Expense 1g0031

As at 31st March 2021Secu rity D"potit fror-, pp lGIl6i?[
Security Deposit from Contractor (g06g)

As at 31st March 2021Retention Money Deposit f.o. srppffiiiij

As at 31st March 2OESGST TDS Deduction (8245)

As at 31st March 2O2lPayable SGST (Output) (8223)
Payable CCST (Output) (8224)

As at 31st March 2021Paid (No trc ctaim) (823si
SGST Paid (No tTc Ctaim) (8236)

As at 31st March 202J

As at 31st March 2OZl

10

lrrdi...t T"rat R"""
Receivable sGsT h As at 31st March 2021

Receivalble CGST (Output) (8227)

@zzst
4,565,533
3,909,897

204,s4\
8,679,971

SURATSMART'@



C.sh Flow Ststcmnt for the year .ndrd 31st Mar.h, 2021

PeJtlculirt As rt 3l't Mrreh 2021 As et 31't March 2020

lAt C.rh Flow liom Oorrrti..trLAsdu{tL3:
Net proffl(loss) before tax and Extraordinary items:
Adjusted for:
Add:

Depreciation
Amortization of Grants (CtTllS MtSSION Fund)
Amortization of Grants (A & OE Fund)
Prior Period ltem
Finance Cost

Opcrrtin3 Profit bcforc Worklng Ceplbl Chrngcs
Adjusted for;
(lncrease|/Decrease in Trade and Other Receivables
lncrease/(Decrease) in Trade payables & other liabilities
lncrease/(Decrease) in Other Financial Assets
Advance to suppliers
C$h Gemrfied ftom Opcrrtionr bcfor: prlor pGrlod iEm
Ter P.id Currrm yr.r

172,62
88.404,014

|.1,750,7co1
(sos,253,948)

151,945,041

2,G20,O23
(4,638,7181

(s,4os,399)
(13,263,3ss)

826

(ito,Eo6,82r)

3,79A,754

122s,297l.

LL3,427,787

4,346,751

649
31.2S9.418 177.77\.187

{417.888.s7? ) (37,233.364)
(286,629.t54' 80.54L.823

(39,384, (33,000.0001
N€t C.sh cener.ted tom/ (used in) Operatons {326,013.3201 $t,541,823

tgt C.rh Flowfiom tny.dn!ffi

Purchase of Fixed Assets
lncrease in CapitalWlP
Other Financial Assets

(s&89e,671)
(s08,764,32s)

(s67,663,996)

(1O,526,7991

1759,769,r2\

Nrtc.shccncr.t dfiom (557,66r,e96 1770.295.920)

(C) Cesh Flow fron Financinr Acivldes:
Finance Cost

Preliminary Expense written off
Less i Proceeds frotn Share Capital and grants

(825)

3,027,5@,Om
l1q 655 Snsl

(64e)

3,0o7,8M.492Net Cash Cenir
|,826 3,0,J7,,43,U3

(893,678,143i 2,285,0€9,746w,,r {'rs v..rr Ltvtt.rErrs .r ffi Ettnntnt sme year
Cesh aftd C.rh Equlsrl6nir .t $re end ot ths vc.r

3,866,4€2,451
2.972.80a.:to8

1,581,392,706
3,866,4f2,45r

Addltional lntorm.tion:
1 Figures in brackets reprsent outflows

For DMXH & Co.

Chartercd Accountanb. Smart City Development Ltd.

S=iJ"-o
{21&hish M Dube

{DlN: lt!ro19529)

c\p**
ffiilr

.behoff ol Sumt
Fhm Rcg, llo.l76&,i6w

$'aVi
a

Poiner
CA Mlthun Rathl
Memb&hlpno:
UDIN:

.t

Dats:2t.o1,202J
Place: SURAT

7o,su,[^r.\d-e{.
l/c Chief Fin.nciat Offir.l

Date: Z*. Oa, U24
Pldce: SaIRAT

(l) Chaitanya Bhatt,
(DlN; 07452947

SURAT SMART CITY DEVELOPMENT UMIIED

G .9



a

Surat Smart City Development Limtted Note 1 to the Financial
Statements for the financial year 2O2O_2O21

Corporate lnformation:

A) surat smart city Deveropment Limited (herein referred to as ,,the 
company,,)

is a public company domicited and incorporated in lndia under the companies
Act, 2o73 ('the Act') on March 3r,zoLi. The registered office of the company is at
1't floor, south Zone office of surat Municipal corporation, Udhna, surat. The
company has been formed as a special Purpose Vehicle under Smart City Mission
of the Government of lndia for implementation of smart city projects in surat.

company's objective is to drive economic growth and improve the quality of life
of people by enabling local area development, improving livabitity, economic
progress and enhance income for all by providing urban planning, devetoping the
entire eco- system providing core infrastructure, urban mobility and public
transport, energy management, communication including robust lT connectivity,
good governance, green building, health and education and to provide economic
infrastructure like incubators, skill development centers etc. for residents of surat
city.

(B) subsidiary company - Arc suRATi ir-AB FOUNDATTON:

Alc suRAri iua FouNDATloN, a fulty owned subsidiary of surat smart cityDevelopment Limited, has been incorporated as a section g licensed company
under the companies Act, 2013 for establishing Atal lncubation centre (Alc). The
main objective is to set up and implement Atal lncubation centre in partnership
with Atal rnnovation Mission, Nrr Aayog, with an objective of supporting
innovative technology-based start-up enterprises in lndia. The Alc shalt endeavorto implement the following:

i) Establish a high-class incubation facility, including but not limited to a
suitable physical infrastructure and operating facitities and affiliations with
the sectoral experts.

ii) Enable support ecosystem for incubated start-ups, including but not limitedto mentoring, planning, organizing events, lab facitities, regulatory
guidance, etc.

z:G



surat smart city Deveropment Limited Note I to the FinancialStatements for the financial year 2A2O_2O21

guidance, etc.
iii) Provide preference in support to start-ups or innovators that have

,TJJ:T:T.#T:.j,jlrn 
n" core sectors of rhe economy. Encourage

r i m te d to aw a re n 
",, *o,. olilil]lil; [:::r.il,:,,,;T j, 

ff lr] j,l:,.[jsupport to early stage start_up enterprises.iv) Encourage creation of new technorogies and interectuat property.v) To support and carry out any other activity rerevant to promotion andincubation of start_ups in the country.vi) 
::tr:llr}ffi-'ered under section t2AAor the rncome rax Act,1e61

vii) company has registered under section r2-crause (iv) of first proviso tosub section (51 of section g,G of the rncome Tax Act,1g61.
As per IND As l1O-consolidated Financiar statements, subsidiaries are all theentities (including structured entities) over which the company has contror. Thecompany contrors an entity if and onry if the company has a, of the forowing:(a) power over the entity;

::: 
Exposure or rights to variable returns from its invorvement with the entity

lSrrrJ::.:lj::: 
to use its power over the entitv to affect the amount or

suRATr itAB roundation has one of its prime objective that ,,the profi! if any orother income and property of the said company, whenever derived, sha, beapplied solely for the promotion of the objects as set forth in the Memorandumof Association of the company and that no portion thereof sha, be paid ortransferred, directry or indirectry, by way of dividend, bonus or otherwise by wayof profit' to persons who at any time are or have been members of the saidcompany or to any of them or to any person craiming through any one or more ofthem' considering the said prime objective of the subsidiary companyincorporated as a section g ricensed company, the company cannot have anyexposure or right to variabre returns earned by such subsidiary company due torestriction of use of such earned profits t; n, 1", ou;..r,r. as mentioned inMemorandum of Association and hence, the criteria as(B) (c) is not futfi,ed. since ontythe condition r"n,on"Iilir,,I i:r,:l,.;fi:
" '): r-'- c ^\
' r:,f N 

t\9\

.',1:,S6W/iI



surat smart crty Deveropment Ltmtted Note I to the FinanciarStatements for the financial yea, 2O2A_2O21

cannot be said that the company has any contror over its subsidiary company as

;::*::. 
standards and hence the consotidation of financiars is not required to

1. Slgnificant accounting policies:
The financial statements have been prepared using the significant accountingpolicies and measurement basis summarised berow. These were used throughout a,periods presented in the financiair,ra.r.nrs as per rnd AS.

1.1 Basis of preparation and presentation
The separate financiar statements of the company are prepared in accordancewith lndian Accounting Standards (lnd AS), under ttre rristoricar cost convention onthe accruar basis as per the provisions of the companies Ac! 2013 (the Act") andother rerevant provisions of the Act and Rures thereunder.

o The Financiar statement has been prepared on a going concern basis.o The Financial statement have been prepared on the historicar cost basis.Historical cost is generally based on the fair varue of the considerationgiven in exchange for goods and services.o Previous year figure has been ..-rrorr.o to make them comparabre with
::;:Jf::rent 

vear. Also the rigure has been rounded or to the nearest
1.2 Use of Estimates
The preparation of the financial statements in conformity with rnd AS requiresmanagement to make estimates, judgments ,rJ;;;;rptions. These estimates,judgments and assumptions aneJthe appricar,* 

"ir..ounting poricies and thereported amounts of assets and liabilities, the aiscto,

ill ff :1,:fi X,,,n. 
aate oi ;;; ;;;,,.iar state m eil'il;',":ffi:: "fi::H:.j;

r.o, p 

", 
; J ;?;:: : XJ:J' ::iili';ifi" *;:l r: *:*ihx,*:H:Estimates rn, jllgr.nar. rrl-'regurarry ,"ririt.i.-Estimates are based on

historical experience and other 
. 
factors, ,.lra,n, futuristic reasonableinformation that may have a finrr.iaL impact on ai"-Jorr.nr.1.3 property, ptant and rquip.."iiror)

The cost of property, ptant ,r*"qr,pment comprises its purchase price net ofany trade discounts and rebater,;;; import orti., *o other taxes (other than
those subsequentry r..;;;i"'"Lo, th" 

-;;; -authorities), 
any directryattributabre expenditure on ;;;; thu usset-;.rdy for its intended use,
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including relevant borrowing costs for qualifying assets and any expected costsof decommissioning. Expenditure incurred after the property, prant andequipment have been put into operation, such as repairs and maintenance, arecharged to the statement of Profit and Loss in the-year in which the costs areincurred' Major shutdown and overhaul expenditure is capitalised as the

::lrJ:,.r 
undertaken improves the economic benefits expected to arise from the

It includes professionar fees ,1d, for quarifying assets, borrowing costscapitalised in accordance with the company;, ,..orlting poticy based on rnd AS23 Borrowing costs. such properties are crassified to the appropriatecategories of ppE when compreted and ready for intended use.
Property, prant and equipment except freehord rand herd for use in theproduction' supply or administrative purposes, are stated in the balance sheet atcost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.

l.4lntangible Assets

lntangible assets with finite useful lives that are acquired separately are carriedat cost ress accumurated amortisation and ,..r*rtrted impairment rosses.Amortisation is recognised on a straight-line basis over their estimated usefutlives' The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the endof each reporting year, with the effect of any .hrng., in estimate beingaccounted for on a prospective basis. lntangible assets with indefinite usefullives that are acquired separately are carried at cost less accumulatedimpairment losses.

1.5 lmpairment of Assets

At the end of each reporting year, the company reviews the carrying amountsof its tangibre and intangibre assets to determine whether ir,.-r" is anyindication that those assets have suffered an irfrlrr"rt ross. rf any suchindication exists' the recoverabte amount of the asset is estimated in order todetermine the extent of the impairment ross (if any). wn.r. it is not possibre toestimate the recoverabre amount of an individuat asset, the company estimatesthe recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

where a reasonable and consistent basis of ailocation can be identified,corporate assets are arso arocated to individrri ..rr,jg.;;;.;;g 
!;;,, or

' 
.'i.':. ,

a. *\
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otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating units for
which a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

lntangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet
available for use are tested for impairment at least annually, and whenever
there is an indication that the asset may be impaired.
Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use.
ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their
present value using a pre-tax discount rate that reflects current market
assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for
which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to
be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-
generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is
recognised immediately in the Statement of profit and Loss.

Goodwill and intangible assets that do not have definite useful life are not
amortised and are tested at least annually for impairment. lf events or changes
in circumstances indicate that they might be impaired, they are tested for
impairment once again.

1.5 Financial I nstruments:

A Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes
party to the contractual provision of the instrument

(if FinancialAssets:

a) lnitial recognition and measurement:

Financial assets are initially measured at its fair value. Transaction costs that are
directly attributable to the acquisition or issue of financial assets (other than
financial assets at Fair Value Through Statement of Profit and Loss Account) are
added to or deducted from the fair value of the concerned financial assets, as
appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to
acquisition of financial assets at fair value through Statement of profit and Loss

are recognized immediately in statement of profit and Loss.

However, trade receivable that do not contain a significant financing component
are measured at transaction price.

io
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b) Subsequent measurement:

For subsequent measuremer
broad categories, 't' 

the company classifies financial asset in following
o Financial asset carried at amortized cost.o Financial asset carried ato Financial asset carried ,, 

,.,, Value Through Other Comprehensive lncome.

Financiat 
"r*;".-,"" :::at 

Fair value Through profit and Loss 
l

if any): 
set carried at amortized cost (net of any write down for impairment,

Financial as:

bus ness ,";""1: il:: 
";ffyi!ffi:;"i,."T #,.T,"T:: ::ff,,1JjTl;frows and contractuar term, o, ,n. ,rr";;;;l''r,r" on specified dates to cash

:{xil:::fi'iffIf*nor 
principa, ."0 

",.,.est. 
such rinanciar assets arefess impairment, if any. ,t,. lorr"'zed 

costs using Effective ,r,"."rr'rrte. method
statem ent of profit . no,o,,. ;#.;:ilx Iff [[H::,.:::,::;,,:;x,illiother financiar asset ,f th. ;;;;;ny are covered under this category.Under the EIR method, the futrecognition value *,r* r,*.'r#:'* 

cash receipts are discounted to the initiar
th e d irre re,.; 

i:ff 
'l-,'lX 

"'li, ll T:.:ffi ,il "#: ti o n us i ng th e E ; m et h o d o radded to the initiar ,..orr,io;;;;r"T:i'j,"1_,ii"r.rt and maturity amount is

*Txrl*";,[Tfrd:nTfl '"."il,:'#::::rffi :i#"[.T;
EIR methoo is recogr;;;;; ;;;:"t*tpondins 

effect or the amortization underfinancia, ;.; 
ii::H"i,il:,,.Jll' ;.,:r:*:ii;.,.r"*nt 

- 
;";;"0 of the

fi :ff :l;::r*"'ou''*H"';:1",'i:l::::,':.,:H?T["[:j
Financiat asset carried at Fair varue Through other coFinancial asset under rh;- ^_- 

----Dr! v.rrercomprehensivelncome:

reporting 0.," ,,'il:Jrfi,c;TffT is measured initia,,y as weil as at eachobjective is to hold asset for both 
asset is held with a business, ,oi"r whosefinancialassets, rrir rrlr. ,or.r.r,*llecting 

contractual cash fl"*; .;; sellingIncome, -.'-- '.rvvErrerls are recognized in the other a"rr."n"nsive

-t
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Financiar asset carried at Fair varue Through profit and [oss:
Financial asset under this category are measured initia[y as wert as at each

;?:#;:ff:::l.o'' 
varue. changes in fair varue are recosnized in the statement

(ii) Financiat liabitities:
a) lnitial recognition and Measurement;
The company recognizes a financial liability in its Batance sheet when it becomesparty to the contractuat provisions of the instrufinanciat tiabitities as subsequentty measured r, .#il:"r.:XiTJ.:,:::1,;ilJThrough Other Comprehensive Liability.

All financial liabilities are recognized initially at fair value and in the case of loans,borrowings and payables, net;f directly attributabre transaction costs. Financiatliabilities include trade and other payabres, roans and borrowings incruding bankoverdrafts, and derivative financial instruments.

b) Subsequent Measurement:

Financial liabilities at Fair value Through profit and Loss incrude financiar riabirities

[,.o,i:t]H::,:l'rl;i:::tiauirities designated upon initiar recognition as at
s u bs e q u e ntrv m e as u red a t,, o n,.'jo'ffi::ff il:rJ:x;: ]l, j.::lxjr', 

Jlimethod' Gains and losses are recognized in statement of profit and Loss when theliabilities are derecognized as well as through ErR amorti zationprocess. Amortizedcost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisitionand fees or costs that are an integral part of the ErR. The ErR amortization isincruded as finance costs in the statement of profit and Loss.

(iii| Offsetting of Financial lnstruments:
Financial assets and Financial Liabilities are offset and the net amount is reportedin the balance sheet if there is a currentry enforceabre regar right to offset therecognised amounts and an intention to settte on a net basis, or to realise theassets and settle the liabilities simultaneously.

:
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(iv) Derivative Financial lnstruments:
Derivative Financial lnstruments are initially recognized at fair vatue on the date
on which a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured
at fair value at each reporting date. Gain or loss arising from changes in the fair
value of heading instrument is recognized in the statement of profit and Loss.
Derivatives are carried as financial assets when the fair value is positive and as
financial liabilities when the fair value is negative.

1,7 Fair Value Measurement

The company discloses fair vatues of financial instruments measured atamortised cost in the financialstatements.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer aliability in an orderly transaction between market participants at themeasurement date' The fair value measurement is based on the presumptionthat the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

i. ln the principat market for the asset or tiability Orii' ln the absence of a principal market, in the most advantageous market forthe asset or liability

The company must be able to access the principar or the most advantageousmarket at the measurement date.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions thatmarket participants would use when pricing the asset or liability, assuming thatmarket participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a marketparticipant's ability to generate economic benefits by using the asset in itshighest and best use or by selling it to another market participant that would usethe asset in its highest and best use.

The company uses varuation techniques that are appropriate in thecircumstances and for which sufficient data are availabte to measure fair value,maximising the use of rerevant observabre inputs and minimising the use ofunobservabre inputs significant to the fair varue measurement as a whore:

7i- P-'r
'l I '{ ,1\
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i. Level 1 _

identicat.*.1;L:olff:l,r".o) market prices in active markets forii. Level 2 _

:fliTly:,,i;:Ti,.Ti,T,;::#:.j..*"i:_,Tfi.,J:,il.1H,;
iii. Level 3-'

signiricant,liff l:::;:::T'":::1il]lTl,i*"rlffil,eve,inputthatis
For assets and liabilities that are recognised in the financiar statements on arecurring basis, the company determines whether transfers have occurredbetween tevers 

'n.,rh:.r,i.r.rJr,v"i, ,: rr-r.ssing categorisation (based on thelowest revet input that is ,igniric.nilo *," r.,. r.il. ,"'rsurement as a whore) atthe end of each reporting period. varuation p;;.;;;rd assumption used tomeasure the fair varue of nssets ,na iiroitities is disctosed.

Reporting is made to the chief operating Decision Makers (,Sharehorders, being the
:::::,:"j; ili.H.,:T.,T:.:::::i i:: !:; Il;;se or resource a,,oca,ion andassessment of sesment focuses on,r,. iro", ;ff;:ffil:.ffi:T :::::,:ilfl;the company' The company undertakes various ,roiu.,, for the pubric werfare as perthe smart city Mission statement and Guiderines, whictr in the context of rndianAccounting Standard 108 'segment tnformation ,""pr.r"n* singre reportabre segment.

1.9 Other lncome:

lnterest income from a financial asset is recognized when it is probabre thatthe economic benefits wi, frow to the compan, .ri ,i" amount of income can bemeasured reliably' lnterest income is accrued on a time basis, by reference to theprincipal outstanding and at the effective interest rate appricabre, which is therate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expectedlife of the financiar asset ,, ,r,ra ,rr"t,s net .rrrying .riornt on initiat recognition1.10 Accounting for Government Grants:
Grants related to assets are Government Grants whose primary condition is thatan entity quarifying for them shourd purchase, .o*.r.a or acquire rong_termassets' Grants related to income are government grants other than those rerated
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to assets' As per lnd AS 20 (Revised) "Accounting for Government Grants andDisclosure for Government Assistance" accounting of the Government grants hasbeen done in following manner:

(i) Grants related to Assets {Capital Grants):
Grants related to purchase, construction or acquisition of long term assets arerecognised only when the same are received and conditions related to the sameare fulfilled' The said grants related to purchase, construction or acquisition oflong term depreciabte assets were to be recognised in statement of profit andLoss as Deferred lncome' over the periods and in the proportions in whichdepreciation expense on those assets is recognised.

(ii) Grants retated to meet the revenue Expenses (Revenue Grants):
Government Grants' which are revenue in nature are recognised in statement ofProfit and Loss on a systematic basis over the period in which the entityrecognises as expenses the retated costs for which the grants are intended tocompensate.

A Government grant that becomes receivable as compensation for expenses orlosses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support tothe entity with no future related costs are recognised in statement of profit andLoss of the period in which it becomes receivable.
1.11 Cash and cash equivalents: :
cash and cash equivalents include cash at bank and in hand and deposits hetd atcall with banks' For the purpose of the cash ftows statements, cash and cashequivarents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net ofoutstanding bank overdrafts as they are considered an integrar part of theCompany's cash management.

1.12 Taxation:

current rax is recognised in statement of profit and Loss, except to the extentthat it retates to items recognised in 'other comprehensive rncome,or directry in.the equity, in which case, the current tax is atso recognised in othercomprehensive lncome, or directly in the Statement of equity.

I
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1.13 Provisions, contingent liabilities and contingent assets

Provision

Provisions are recognized when the company has a present legal or
constructive obligation as a result of past events; it is probable that an outflow
of resources will be required to settle the obligation; and the amount has been
reliably estimated.
lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted
using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to
the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the
passage of time is recognized as a finance cost.

Contingent liabilities

contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising
from past events, the existence of which will be confirmed only by the
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not
wholly within the control of the company. A present obligation that arises from
past events where it is either not probable that an outftow of resources will be
required to settle or reliable estimate of the amount cannot be made, is termed
as contingent liability.

Contingent Assets

Contingent assets is disclosed where an inflow of economic benefit is probable.-

l
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1.14 Particulars of Loan, Guarantees and lnvestments made by the Company:

The company has invested Rs 182.00 Lacs in Alc suRAT| iLAB FOUNDATION (its:

wholly owned subsidiary company).

The Company has granted unsecured loan of Rs 5000.00 Lacs, to Surat Municipal

Corporation without any consideration to combat covid 19 in Surat City.

1.15 Related Party Transactions:

Sr. No. Name of related
party

Nature of
Transaction

Amount of
Transaction

FinancialYear

L Surat Municipal
Corporation

Loan and
Advances

Rs. 5000.00
Lacs

2020-27

For snd on behaf of Surat Smflrt CW DeYeklryrcnt Ltd.As per our report of even date

For DMKH &Co,
Cho rtered Accounto nts.

Firm Reg. No. 776886W

rrtJ"
Portner

CA Mithun Rothi '
Memberchip no: 725238

Director

$o"
Company Secretary!

I

a UDIN:

Dote: ?-) ' oq ' 2' :,t

Ploce: SURAT

Oote: zx . o1 'zuu
Ploce: Surot

Director & CEO

(1) Chaitanya 6hatt p) Asmsh M Dube

lcYh\rr,{ru.\L\Lr. r - \-.
Uc. Chief Financial Officer

(DIN: 07a62!A7)


